



СИЛАБУС
навчальної дисципліни
**«Партнерство поліції з іншими
органами публічної адміністрації та
суспільством»**

Кафедра поліцейської діяльності

Статус дисципліни
Рівень вищої освіти
Ступінь вищої освіти
Галузь знань
Спеціальність

обов'язкова
другий (магістерський)
магістр
К Безпека та оборона
К9 Правоохоронна діяльність
Освітня програма
Правоохоронна діяльність
(поліцейські)
заочна
українська
залік

Форми здобуття вищої освіти
Мова навчання
Форма підсумкового контролю

Прізвище, ім'я, по батькові
науково-педагогічного працівника,
який веде дисципліну,
науковий ступінь, вчене звання посада науково-педагогічний склад кафедри

профайл викладача

<https://www.navs.edu.ua/zagalnoakademichni-kafedri/kafedra-administrativnoyi-diyalnosti/>

Контактний телефон
Електронна адреса
Розклад навчальних занять
Консультації

(044) 206-79-05
k005@navs.edu.ua

Очні:
(відповідно до окремого графіка кафедри)
Онлайн: електронною поштою,
пн-пт з 08:00-до 16:30

Сторінка дистанційного курсу

<https://osvita.navs.edu.ua/md/course/view.php?id=257>

Стислий опис навчальної дисципліни

Навчальна дисципліна «Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством» викладається для підготовки здобувачів ступеня вищої освіти другого (магістерського) рівня в галузі знань К «Безпека та оборона» за спеціальністю К9 «Правоохоронна діяльність», – для заочної форми навчання, що дає можливість сформувати загальні та фахові компетентності відповідно до освітньо-професійної програми.

Метою викладання навчальної дисципліни «Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством» є підготовка висококваліфікованих професіоналів правоохоронної діяльності, здатних розв'язувати складні задачі і проблеми, що виникають у сучасних умовах під час налагодження партнерства з іншими органами публічної адміністрації та суспільством на сучасному етапі розвитку держави Україна та /або у процесі навчання, що передбачає проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується невизначеністю умов і вимог.

Тривалість. Вивчення навчальної дисципліни здійснюється в 1-му семестрі 1-го року навчання та у обсязі 90 годин 3 кредити ECTS.

Форми та методи навчання. Очна, заочна, серія лекцій, практичних занять, самостійна робота здобувачів, виконання індивідуальних науково-дослідних завдань. Здобувачі мають змогу отримувати індивідуальні консультації. Під час сесії формат очний. Можливий дистанційний (on-line, «МІА: Освіта») та змішаний формат проведення лекційних занять, поточного та підсумкового контролю.

В процесі навчання використовуються: словесні, наочні та практичні методи навчання.

Система поточного контролю. Поточний контроль успішності здобувачів – це систематична перевірка знань здобувачів, яка проводиться викладачем на поточних заняттях відповідно до розкладу та відповідно до програми, робочої програми, силабусу.

Поточний контроль здійснюється на кожному практичному занятті відповідно до конкретних цілей теми з метою перевірити ступінь та якість засвоєння матеріалу, що вивчається. В процесі поточного контролю оцінюється самостійна робота здобувача щодо повноти виконання завдань, рівня засвоєння навчальних матеріалів, оволодіння практичними навичками аналітичної, дослідницької роботи тощо.

Поточний контроль – усний (у вигляді індивідуального або групового опитування, аналізу ділових ситуацій, ділових ігор) або письмовий (у вигляді контрольної роботи, тестів). Форми поточного контролю з кожної теми визначає викладач.

Контрольне оцінювання може проводитись в усній формі, у формі письмової контрольної роботи та/або тестування (комп'ютерного, письмового).

Контроль самостійної роботи здійснюють шляхом перевірки виконаних завдань на практичних, семінарських заняттях, написання рефератів, есе тощо.

Система підсумкового контролю. Підсумковий контроль – це контроль навчальних досягнень здобувачів з метою оцінки якості освоєння ними програми навчальної дисципліни. Мета підсумкового контролю – виявити засвоєння навчальної дисципліни в цілому, розуміння навчального матеріалу, взаємозв'язок змісту навчального матеріалу, логіку його засвоєння тощо.

Підсумковий контроль проводиться у формі заліку після закінчення вивчення навчальної дисципліни. Структура білета передбачає два теоретичних питання.

Пререквізити: Теорія держави та права, Конституційне право, Міжнародне право, Право Європейського Союзу, Адміністративне право, Адміністративний процес, Адміністративна відповідальність, Деонтологічні основи правоохоронної діяльності, Поліцейська діяльність, Публічне адміністрування, Кримінальне право, Кримінальний процес, Система правоохоронних органів в Україні.

Перелік компетентностей, які забезпечує навчальна дисципліна, програмні результати навчання («hard skills»)

Програмні результати навчання компетентності, якими повинен оволодіти здобувач ступеня вищої освіти магістр за спеціальністю
К9«Правоохоронна діяльність»

Загальні компетентності:

- ЗК 1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.
- ЗК 2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.
- ЗК 4. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
- ЗК 5. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.
- ЗК 6. Усвідомлення рівних можливостей та гендерних проблем.
- ЗК 7. Здатність до адаптації та дії в новій ситуації.
- ЗК 8. Здатність приймати обґрунтовані рішення.
- ЗК 9. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).
- ЗК 10. Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт.

Фахові компетентності:

ФК 1. Здатність брати участь у розробленні та кваліфіковано застосовувати нормативно-правові акти в різних сферах юридичної діяльності, реалізовувати норми матеріального й процесуального права в професійній діяльності.

ФК 2. Здатність забезпечувати законність та правопорядок, безпеку особистості, суспільства, держави в межах виконання своїх посадових

обов'язків.

ФК 3. Здатність виявляти та аналізувати причини та умови, що сприяють вчиненню кримінальних та адміністративних правопорушень, вживати заходи для їх усунення.

ФК 4. Спроможність організовувати і керувати діяльністю підрозділів, створених для виконання завдань у сфері правоохоронної діяльності.

ФК 5. Здатність давати кваліфіковані юридичні висновки й консультації в конкретних сферах юридичної діяльності.

ФК 6. Здатність керувати самостійною роботою осіб, що навчаються, та бути наставником для молодших колег у процесі набуття і вдосконалення ними професійних навичок.

ФК 7. Здатність ефективно здійснювати правове виховання молодших колег у процесі набуття і вдосконалення ними професійних навичок.

ФК 8. Здатність визначено і наполегливо ставити професійні завдання та організовувати підлеглих для їх виконання, брати на себе відповідальність за результати виконання цих завдань.

ФК 10. Здатність аналізувати, оцінювати й застосовувати сучасні інформаційні технології під час рішення професійних завдань.

ФК 11. Здатність взаємодіяти з представниками інших органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, громадськістю з питань правоохоронної діяльності.

ФК 12. Здатність до використання технічних приладів та спеціальних засобів, інформаційно-пошукових систем та баз даних, спеціальної техніки, оперативних та оперативно-технічних засобів, здійснення оперативно-розшукової діяльності.

ФК 13. Здатність у передбачених законом випадках застосовувати засоби фізичного впливу, спеціальні засоби та вогнепальну зброю, тактичні прийоми під час службової діяльності в разі отримання інформації чи безпосереднього виявлення ознак правопорушення перебуваючи на місці події та в інших службових ситуаціях.

ФК 14. Здатність здійснювати контроль та координацію забезпечення умов дотриманням дозвільної системи та адміністративного нагляду.

ФК 15. Здатність вживати заходів з метою запобігання, виявлення та припинення адміністративних і кримінальних правопорушень, заходів, спрямованих на усунення загроз приватним та публічним інтересам людини й держави.

Програмні результати навчання:

ПРН 1. Зрозуміло і недвозначно доносити власні знання, висновки та аргументацію до фахівців і нефахівців; зокрема, під час публічних виступів, дискусій, проведення занять.

ПРН 3. Організовувати та керувати діяльністю підрозділів, які здійснюють правоохоронну діяльність.

ПРН 4. Узагальнювати практичні результати роботи і пропонувати нові рішення, з урахуванням цілей, обмежень, правових, соціальних, економічних та етичних аспектів.

ПРН 5. Аналізувати умови і причини вчинення правопорушень, визначати шляхи їх усунення.

ПРН 7. Оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт у процесі управління правоохоронним підрозділом в різних умовах обстановки, а також розробляти відповідні аналітичні та інформаційні матеріали, робити усні та письмові звіти та доповіді.

ПРН 8. Забезпечувати законність та правопорядок, захист прав та інтересів особистості, суспільства, держави з використанням ефективних методів й засобів забезпечення публічної безпеки і порядку в межах виконання своїх посадових обов'язків.

ПРН 9. Використовувати у професійній діяльності сучасні інформаційні технології, бази даних та стандартне і спеціалізоване програмне забезпечення.

ПРН 11. Розробляти та кваліфіковано застосовувати нормативно-правові акти в різних сферах юридичної діяльності, реалізовувати норми матеріального й процесуального права в професійній діяльності.

ПРН 12. Надавати кваліфіковані юридичні висновки й консультації в конкретних сферах юридичної діяльності.

ПРН 13. Відшуковувати необхідну інформацію в спеціальній літературі, базах даних, інших джерелах інформації, аналізувати та об'єктивно оцінювати інформацію.

ПРН 15. Модифікувати основні методи та засоби забезпечення охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку.

ПРН 16. Використовувати сучасні методи і засоби системного аналізу, імітаційного моделювання, збирання та оброблення інформації для аналізу варіантів і прийняття рішень при виконанні професійних завдань.

ПРН 17. Розуміти основи забезпечення національної безпеки, особливості застосування спеціальних засобів (вогнепальної зброї, спеціальних засобів, засобів фізичної сили); технології захисту даних, методи обробки, накопичення та оцінювання інформації; інформаційно-аналітичної роботи, бази даних (в тому числі міжвідомчі та міжнародні); оперативні та оперативно-технічні засоби, здійснення оперативно-розшукової діяльності).

ПРН 19. Аналізувати обстановку, рівень потенційних загроз та викликів, прогнозувати розвиток дій правопорушників, вживати заходів з метою запобігання, виявлення та припинення правопорушень.

Перелік компетентностей, розвитку яких сприяє вивчення навчальної дисципліни («soft skills»):

- здатність приймати рішення та розв'язувати проблеми;
- зрозуміло формулювати думки (повідомлення, доповідні записки тощо);
- інше.

Згідно з вимогами освітньо-професійної програми здобувачі ступеня вищої освіти магістр за спеціальністю «Правоохоронна діяльність» (262) повинні:

знати:

- предмет та систему дисципліни «Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством»; правові засади взаємодії та партнерства різних правових інститутів та суспільства;
- особливості змісту суспільних відносин, що виникають при здійсненні партнерства суб'єктів публічної адміністрації та суспільства;
- форми та методи партнерства, завдання та функції суб'єктів публічної адміністрації та суспільства, особливості, порядок, форми та методи взаємодії Національної поліції з ЦОВВ та громадянського суспільства під час реалізації правоохоронної функції;

вміти:

- відтворювати основні поняття та категорії, що відображають сутність адміністративної діяльності МВС України, а також положення нормативно-правових актів, які регулюють діяльність Національної поліції у сфері взаємодії та партнерства;
- доволіно використовувати засвоєні знання для розв'язання типових ситуацій в діяльності Національної поліції під час вирішення проблемних питань, а також організовувати свою діяльність на основі певного алгоритму взаємодії та партнерства;
- орієнтуватися у формах та методах взаємодії та партнерства органів публічної адміністрації та суспільства під час реалізації правоохоронної функції; знаходити шляхи розв'язання нетипових завдань, що виникають під час виявлення правопорушень, застосування адміністративних стягнень, спілкування з громадянами та правопорушниками;
- переосмислювати наявні знання стосовно нових фактів; адаптувати раніше отриманий досвід до змінних умов та нестандартних ситуацій; варіативно розв'язувати професійні завдання;

навички:

- використовувати понятійно-категоріальний апарат при вирішенні правових проблем;
- здійснювати власні наукові дослідження з проблем, що входить до предмету початкової дисципліни;
- застосувати теоретичні знання для високопрофесійного виконання службових обов'язків в процесі правореалізаційної та правозастосовної діяльності;
- застосовувати набуті знання в практичній діяльності;
- формулювати та обґрунтовувати правові висновки, пропозиції, рекомендації.
- здатність інтерпретувати міжнародні договори України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України та рішення ЄСПЛ у контексті правореалізаційної та правозастосовної діяльності.

Структура навчальної дисципліни (тематичний план)

Назва теми	Види робіт	Завдання самостійної роботи в розрізі тем
Тема 1. Теоретико-правові засади партнерства поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством.	Лекційне, семінарське заняття	Теми рефератів, доповідей: 1. Поняття взаємодії та партнерства. 2. Правова основа партнерства різних суб'єктів публічної адміністрації та суспільства. 3. Адміністративні послуги, що надаються органами і підрозділами Національної поліції. Вирішення ситуативних завдань відповідно до робочої програми
Тема 2. Взаємодія поліції з іншими правоохоронними органами, органами державної влади та органами місцевого самоврядування.	Лекційні, семінарське заняття	Теми рефератів, доповідей: 1. Взаємодія поліції з органами державної влади, органами місцевого самоврядування та громадськістю у сфері протидії злочинності. 2. Взаємодія та координація діяльності Національної поліції з іншими державними органами. 3. Основні положення Інструкції із взаємодії органів досудового розслідування з іншими органами та підрозділами Національної поліції України в запобіганні кримінальним правопорушенням, їх виявленні та розслідуванні. 4. Порядок взаємодії між Державною службою України з надзвичайних ситуацій, Національною поліцією України та Національною гвардією України у сфері запобігання і реагування на надзвичайні ситуації, пожежі та небезпечні події. Вирішення ситуативних завдань відповідно до робочої програми.
Тема 3. Взаємодія поліції з	Лекційне, семінарське	Теми рефератів, доповідей:

територіальними громадами та населенням.	заняття	1. Поняття партнерства. Розмежування дефініцій «взаємодія», «співробітництво» та «партнерство» у сфері відносин поліції з населенням. 2. Поліція – сервісна служба з надання поліцейських послуг. 3. Формування позитивного іміджу поліції. 4. Пріоритетні напрями партнерства поліції та громадськості. Форми та методи партнерства. 5. Принципи діяльності поліції. Основи правоохоронної діяльності в суспільстві. 6. Поліція і населення: основи партнерства. 7. Стратегія партнерства поліції та суспільства. 8. Розв’язання поліцейськими проблем населення території обслуговування. Вирішення ситуативних завдань відповідно до робочої програми.
--	---------	--

Індивідуальні завдання (курсіві, дипломні роботи)

Індивідуальні завдання з навчальної дисципліни «Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством» не передбачено.

Основні рекомендовані інформаційні джерела

1. Конституція України. Прийнята на 5-й сесії Верховної Ради України 28 червня 1996 року № 254к/96-ВР. *Відомості Верховної Ради України*. 1996. № 30. Ст. 141(з наступними змінами та доповненнями).

2. Кодекс України про адміністративні правопорушення № 8073-X. *Відомості Верховної Ради УРСР*. 1984. додаток до № 51. Ст. 1122 (з наступними змінами та доповненнями).

3. Кримінальний кодекс України: Закон від 05.04.2001 № 2341-III. *Відомості Верховної Ради України*. 2001. № 25-26. Ст.131 (з наступними змінами та доповненнями).

4. Про автомобільний транспорт: Закон України від 05.04.2001 №2344-III. *Відомості Верховної Ради України*. 2001. № 22. Ст.105

5. Про автомобільні дороги: Закон України від 08 вересня 2005 року № 2862-IV. *Відомості Верховної Ради України*. 2005. №51. Ст.556.

6. Про адміністративний нагляд за особами, звільненими з місць позбавлення волі: Закон України від 01 грудня 1994 року № 264-94-ВР. *Відомості Верховної Ради України*. 1994. № 52. Ст. 455 (з наступними змінами та доповненнями).

7. Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів : Закон України від 23 грудня 1993 року № 3781-ХІІ. *Відомості Верховної Ради України*. 1994. № 11. Ст. 50 (з наступними змінами та доповненнями).

8. Про дисциплінарний статут Національної поліції України: Закон України від 15 березня 2018 року № 2337-VIII. *Голос України*. 07.07.2018.

9. Про дорожній рух: Закон України від 30.06.1993 року № 3353-ХІІ. *Відомості Верховної Ради України*. 1993. № 31. Ст.338.

10. Про запобігання корупції: Закон України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII. *Відомості Верховної Ради*. 2014. № 49. Ст.2056 (з наступними змінами та доповненнями).

11. Про звернення громадян: Закон України від 2 жовтня 1996 року № 396/96-ВР. *Відомості Верховної Ради України*. 1996. № 47. Ст. 256 (з наступними змінами та доповненнями).

12. Про матеріальну відповідальність військовослужбовців та прирівняних до них осіб за шкоду, завдану державі: Закон України від 03.10.2019 № 160-IX. *Відомості Верховної Ради*. 2019. № 47. Ст. 313 (з наступними змінами та доповненнями).

13. Про національну безпеку України: Закон України від 21 червня 2018 року № 2469-VIII. *Відомості Верховної Ради*. 2018. № 31. Ст. 241.

14. Про оборону України: Закон України від 06 грудня 1991 року № 1932-ХІІ. *Відомості Верховної Ради України*. 1992. № 9. Ст.106 (з наступними змінами та доповненнями).

15. Про основи національного спротиву: Закон України від 16 липня 2021 року № 1702-IX. *Відомості Верховної Ради*. 2021. № 41. Ст.339 (з наступними змінами та доповненнями).

16. Про перевезення небезпечних вантажів: Закон України від 06.04.2000 № 1644-III. *Відомості Верховної Ради України*. 2000. №28. Ст. 222 (з наступними змінами та доповненнями).

17. Про правовий режим воєнного стану: Закону України від 12 травня 2015 року № 389-VIII. *Відомості Верховної Ради*. 2015. № 28. Ст.250 (з наступними змінами та доповненнями).

18. Про правовий режим надзвичайного стану: Закон України від 16 березня 2000 р. № 1550-III. *Відомості Верховної Ради*. 2000. № 23. Ст. 176 (з наступними змінами та доповненнями).

19. Про прокуратуру: Закон України від 14 жовтня 2014 року № 1697-VII. *Відомості Верховної Ради*. 2015. № 2-3. Ст.12 (з наступними змінами та доповненнями).

20. Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону: Закон України від 22 червня 2000 р. № 1835-III. *Відомості Верховної*

Ради. 2000. № 40. Ст. 338 (з наступними змінами та доповненнями).

21. Про імміграцію: Закон України від 07.06.2001 № 2491-III. *Відомості Верховної Ради*. 2001. № 41. Ст.197 (з наступними змінами та доповненнями).

22. Про Державну прикордонну службу України: Закон України від 03 квітня 2003 р. № 661-IV. *Відомості Верховної Ради України*. 2003. № 27. Ст.208 (з наступними змінами та доповненнями).

23. Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні: Закон України від 11 грудня 2003 р. № 1382-IV. *Відомості Верховної Ради України*. 2004. № 15. Ст.232

24. Про ратифікацію Європейської Конвенції «Про насильство та неналежну поведінку з боку глядачів під час спортивних заходів, і зокрема футбольних матчів»: Закон України від 15 листопада 2001 р. №2791-III. *Відомості Верховної Ради України*. 2002. №7. Ст.53.

25. Про безоплатну правничу допомогу: Закон України від 2 червня 2011 р. № 3460-VI. *Відомості Верховної Ради України*. 2011. № 51. Ст.577 (з наступними змінами та доповненнями).

26. Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: Закон України від 8 липня 2011 р. № 3671-VI. *Відомості Верховної Ради України*. 2012. № 16. Ст.146 (з наступними змінами та доповненнями).

27. Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: Закон України від 22 вересня 2011 р. № 3773-VI. *Відомості Верховної Ради України*. 2012. № 19-20. Ст.179 (з наступними змінами та доповненнями).

28. Кодекс цивільного захисту України від 2 жовтня 2012 р. №5403-VI. *Відомості Верховної Ради*. 2013. № 34-35. Ст.458 (з наступними змінами та доповненнями).

29. Про Національну гвардію України: Закон України від 13 березня 2014 року № 876-VII. *Відомості Верховної Ради*. 2014. № 17. Ст.594 (з наступними змінами та доповненнями).

30. Про правовий режим воєнного стану: Закон України від 12 травня 2015 р. № 389-VIII. *Відомості Верховної Ради*. 2015. № 28. Ст. 250 (з наступними змінами та доповненнями).

31. Про Національну поліцію: Закон України від 2 липня 2015 року № 580-VIII. *Відомості Верховної Ради України*. 2015. № 40-41. Ст. 379 (з наступними змінами та доповненнями).

32. Про запобігання та протидію домашньому насильству: Закон України від 07 грудня 2017 року № 2229-VIII. *Відомості Верховної Ради України*. 2018. № 5. Ст. 35.

33. Про Комплексний стратегічний план реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023 – 2027 роки: Указ Президента України від 11 травня 2023 р. №273/2023. *Офіційний вісник України*. 2023. №51. Ст. 2823.

34. Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти: розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 р. №301-р. *Офіційний вісник України*. 2023. №40. Ст.21182

35. Про затвердження Положення про Міністерство внутрішніх справ

України: постанова Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 р. №878. *Офіційний вісник України*. 2015. №89. Ст. 2972.

36. Про затвердження Порядку проведення оцінки рівня довіри населення до Національної поліції: постанова Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2018 р. №58. *Офіційний вісник України*. 2018. №16. Ст. 552.

37. Про реалізацію експериментального проекту щодо посилення безпеки освітнього середовища в закладах середньої освіти в умовах правового режиму воєнного стану: постанова Кабінету Міністрів України від 01 листопада 2024 р. №1245. *Офіційний вісник України*. 2024 №101. Ст.6445.

38. Про схвалення Стратегії цифрового розвитку інноваційної діяльності України на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025 – 2027 роках: розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. №1351-р. *Офіційний вісник України*. 2025. №11. Ст.890.

39. Загальна декларація прав людини: прийнята Резолюцією 217 А (III) Генеральної Асамблеї ООН 10 грудня 1948 р.

40. Міжнародний пакт про громадянські та політичні права: прийнятий Резолюцією 2200 А (XXI) Генеральної Асамблеї ООН 16 грудня 1966 р.

41. Декларація про захист усіх осіб від тортур та інших жорстоких, нелюдських чи принижуючих гідність видів поводження та покарання: резолюція 3452 (XXX) Генеральної Асамблеї ООН від 9 грудня 1975 р.

42. Кодекс поведінки посадових осіб у підтриманні правопорядку. Прийнято резолюцією 34/169 Генеральної Асамблеї ООН від 17 грудня 1979 р.

43. Конвенція проти тортур та інших жорстоких, нелюдських чи принижуючих гідність видів поводження та покарання: резолюція Генеральної асамблеї ООН від 10 грудня 1984 р.

44. Європейська конвенція про запобігання катуванням чи нелюдському або такому, що принижує гідність, поводженню чи покаранню: прийнята Радою Європи 28 листопада 1987 р.

45. Європейська конвенція про захист прав і основних свобод людини: прийнята Радою Європи 28 листопада 1987 р.

46. Декларація про поліцію: резолюція Парламентської асамблеї Ради Європи № 690 (1979) від 8 травня 1979 р.

47. Європейський кодекс поліцейської етики: рекомендація Rec. (2001) 10 прийнята Комітетом міністрів Ради Європи 19 вересня 2001 р.

48. Про затвердження Положення про військові частини і підрозділи з охорони громадського порядку Національної гвардії України: наказ МВС України від 16 червня 2014 р. № 567. *Офіційний вісник України*. 2014. № 57. Ст. 1562

49. Про затвердження Інструкції з організації діяльності дільничних офіцерів поліції та поліцейських офіцерів громад: наказ МВС України від 28 липня 2017 року № 650. *Офіційний вісник України*. 2017. № 70. Ст. 2136.

50. Про затвердження Інструкції з організації діяльності чергової служби органів (підрозділів) Національної поліції України: наказ МВС України від 23 травня 2017 року № 440. *Офіційний вісник України*. 2017. № 56. Ст. 1656.

51. Про затвердження Порядку медичного забезпечення поліцейських та

військовослужбовців Національної гвардії України при виконанні оперативно-службових завдань під час подолання наслідків надзвичайних ситуацій, припинення групового порушення громадської безпеки і порядку чи масових заворушень: наказ МВС України від 7 листопада 2017 р. № 910. *Офіційний вісник України*. 2018. № 5. Ст. 219

52. Про затвердження Інструкції з організації роботи підрозділів ювенальної превенції Національної поліції України: наказ МВС України від 19 грудня 2017 року № 1044. *Офіційний вісник України*. 2018. №45. Ст. 1589.

53. Про затвердження Порядку винесення уповноваженими підрозділами органів Національної поліції України термінового заборонного припису стосовно кривдника: наказ МВС України від 01 серпня 2018 року № 654. *Офіційний вісник України*. 2018. № 69. Ст. 2341.

54. Про затвердження Концепції запровадження в діяльності органів та підрозділів Національної поліції України скандинавської моделі забезпечення публічної безпеки та порядку під час проведення масових заходів: Наказ МВС України від 23 серпня 2018 р. № 706.

55. Про встановлення індикаторів, за якими здійснюється проведення оцінки рівня довіри населення до Національної поліції України: Наказ МВС України від 09 листопада 2018 р. № 900.

56. Про затвердження Положення про орган охорони державного кордону Державної прикордонної служби України: наказ МВС України від 30 листопада 2018 р. № 971.

57. Про затвердження Порядку ведення єдиного обліку в органах (підрозділах) поліції заяв і повідомлень про кримінальні правопорушення та інші події: наказ МВС України від 8 лютого 2019 р. № 100.

58. Про затвердження Порядку взяття на профілактичний облік, проведення профілактичної роботи та зняття з профілактичного обліку кривдника уповноваженим підрозділом органу Національної поліції України: наказ МВС України від 25 лютого 2019 року №124. *Офіційний вісник України*. 2019. № 29. Ст. 1027.

59. Про затвердження Порядку проведення оцінки ризиків вчинення домашнього насильства: наказ Міністерства соціальної політики України та Міністерства внутрішніх справ України від 13 березня 2019 року №369/180. *Офіційний вісник України*. 2019. №30. Ст. 1078.

60. Про порядок оформлення, видачі та обліку дозволів на встановлення та використання спеціальних звукових і світлових сигнальних пристроїв синього кольору на транспортних засобах: Наказ МВС України від 23 грудня 2019 р. № 1080. *Офіційний вісник України*. 2020. №10. Ст. 423.

61. Про затвердження Інструкції з оформлення поліцейськими матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі: Наказ МВС України від 13 січня 2020 р. № 13. *Офіційний вісник України*. 2020. №12. Ст. 511.

62. Про затвердження Інструкції з організації реагування на заяви і повідомлення про кримінальні, адміністративні правопорушення або події та оперативного інформування в органах (підрозділах) Національної поліції

України: наказ МВС України від 27 квітня 2020 року № 357. *Офіційний вісник України*. 2020. №41. Ст. 1345 (з наступними змінами та доповненнями).

63. Про затвердження Інструкції з формування та ведення інформаційної підсистеми «Дорожно-транспортна пригода» інформаційно-телекомунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України»: наказ МВС України від 15 липня 2020 року № 533. *Офіційний вісник України*. 2020. №63. Ст. 2063.

64. Про затвердження Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ: наказ МВС України від 10 січня 2022 №2. *Офіційний вісник України*. 2022. №11. Ст. 597.

65. Про особливості видачі громадянам України дозволу на придбання, зберігання та носіння мисливської зброї та набоїв до неї під час дії воєнного стану: наказ МВС 01 березня 2022 №170. *Офіційний вісник України*. 2022. №17/1. Ст. 953

66. Про затвердження Порядку отримання вогнепальної зброї і боєприпасів цивільними особами, які беруть участь у відсічі та стримуванні збройної агресії Російської Федерації та/або інших держав: Наказ МВС від 07 березня 2022 №175. *Офіційний вісник України*. 2022. №18/1. Ст.1023

67. Про продовження строку дії дозволів у сфері обігу зброї, пристроїв та вибухових матеріалів під час дії воєнного стану в Україні: Наказ МВС України від 18 березня 2022 №195. *Офіційний вісник України*. 2022. №22. Ст.1197

68. Про затвердження Інструкції з формування та ведення інформаційної підсистеми «Custody Records» інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України»: наказ МВС України від 24 травня 2022 №311. *Офіційний вісник України*. 2022. №49. Ст.2800.

69. Про затвердження Інструкції з формування та ведення інформаційної підсистеми «Електронний кабінет ювенального поліцейського» інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України: Наказ МВС України від 27 грудня 2022 №855. *Офіційний вісник України*. 2023. №6. Ст.543.

70. Про внесення змін до Інструкції про порядок переведення органів Національної поліції України на посилений варіант службової діяльності: Наказ МВС України від 07.03.2023 р. № 154. *Офіційний вісник України*. 2023. № 34. Ст. 1830.

71. Про затвердження Інструкції з формування та ведення інформаційної підсистеми «Адміністративна практика» інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України»: Наказ МВС України від 13 березня 2023 № 180. *Офіційний вісник України*. № 47. Ст. 2617.

72. Про затвердження Інструкції з організації роботи підрозділів Національної поліції України із забезпечення безпечного освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти. Наказ МВС України від 01 жовтня 2024 № 663. *Офіційний вісник України*. № 97.Ст. 6234.

73. Питання забезпечення охорони об'єктів державної та інших форм власності: постанова Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 року № 937. *Офіційний вісник України*. 2015. № 92. Ст. 3134.

74. Питання запровадження та забезпечення здійснення заходів правового режиму воєнного стану в Україні: постанова Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 р. № 181-р. *Офіційний вісник України*. 2022. №39. С. 2109 (з наступними змінами та доповненнями)..

75. Про грошове забезпечення поліцейських Національної поліції: постанова Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 року № 988. *Офіційний вісник України*. 2015. № 96. Ст. 3281.

76. Про затвердження Положення про дозвільну систему: постанова Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 1992 р. №576. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/576-92-%D0%BF#Text>

77. Про затвердження Положення про Національну поліцію: постанова Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 року № 877. *Офіційний вісник України*. 2015. № 89. Ст. 2971 (з наступними змінами та доповненнями).

78. Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами: постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 № 340. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/go/340-93-%D0%BF>.

79. Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі: постанова Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року №658. *Офіційний вісник України*. 2018. № 69. Ст. 2332.

80. Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів: постанова Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 р. №1388. *Офіційний вісник України*. 1998. № 36. Ст. 1327.

81. Про затвердження Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі): постанова Кабінету Міністрів України від 08.11.2006 № 1567. *Офіційний вісник України*. 2006. № 45. Ст. 3011.

82. Про затвердження Порядку направлення водіїв транспортних засобів для проведення огляду з метою виявлення стану алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або перебування під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції, і проведення такого огляду: постанова Кабінету Міністрів України від 17.12.2008 р. № 1103. *Офіційний вісник України*. 2008. № 98. Ст. 3241.

83. Про затвердження Порядку тимчасового вилучення посвідчення водія на транспортний засіб та його повернення: постанова Кабінету Міністрів України від 17.12.2008 р. № 1086. *Офіційний вісник України*. 2008. № 98. Ст. 3224.

84. Про затвердження структури Національної поліції України: наказ Національної поліції України від 06 листопада 2015 №1. URL: <http://tranzit.ltd.ua/nakaz/>.

85. Про затвердження Типового положення про мобільну бригаду соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі: постанова Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року №654. *Офіційний вісник України*. 2018. № 69. Ст. 2331.

86. Про затвердження Типового положення про притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі: постанова Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року №655. *Офіційний вісник України*. 2018. № 68. Ст. 2310.

87. Про однострій поліцейських: постанова Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року №823. *Офіційний вісник України*. 2015. № 83. Ст. 2750 (з наступними змінами та доповненнями).

88. Про порядок продажу, придбання, реєстрації, обліку і застосування спеціальних засобів самооборони, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії: постанова Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1993 року №706.

89. Про Правила дорожнього руху: постанова Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 року № 1306. *Офіційний вісник України*. 2001. № 41. Ст. 1852 (з наступними змінами та доповненнями).

90. Про право власності на окремі види майна: постанова Верховної Ради України від 17 червня 1992 року № 2471-XII. Відомості Верховної Ради України. 1992. № 35. Ст. 517.

91. Про утворення Національної поліції України: постанова Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2015 року №641. *Офіційний вісник України*. 2015. № 72. Ст. 2363.

92. Про утворення територіальних органів Національної поліції та ліквідацію територіальних органів Міністерства внутрішніх справ: постанова Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2015 р. № 730. *Офіційний вісник України*. 2015. № 76. Ст. 2526.

93. Про функціонування системи фіксації адміністративних правопорушень у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху в автоматичному режимі: постанова Кабінету Міністрів України від 10 листопада 2017 р. № 833. *Офіційний вісник України*. 2017. № 92. Ст. 2800.

94. Про затвердження деяких нормативно-правових актів з питань дорожнього перевезення небезпечних вантажів: наказ МВС України від 04.08.2018 №656. *Офіційний вісник України*. 2018. № 76. Ст. 2560.

95. Про затвердження Інструкції з організації взаємодії органів досудового розслідування з іншими органами та підрозділами Національної поліції України в запобіганні кримінальним правопорушенням, їх виявленні та розслідуванні: наказ МВС України від 07 липня 2017 року № 575. *Офіційний вісник України*. 2017. №67. Ст. 2019.

96. Про затвердження Інструкції з організації та проведення перевірок службової діяльності органів (підрозділів) Національної поліції: наказ МВС України від 30 січня 2017 року № 67. *Офіційний вісник України*. 2017. №30. Ст. 907.

97. Про затвердження Інструкції з оформлення поліцейськими матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані не в автоматичному режимі: наказ МВС України від 07 листопада 2015 року № 1395. *Офіційний вісник України*. 2015. № 88. Ст. 2964 (із змінами і доповненнями).

98. Про затвердження Інструкції з оформлення поліцейськими матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі: наказ МВС України від 13 січня 2020 року № 13. *Офіційний вісник України*. 2020. № 12. Ст. 511

99. Про затвердження Інструкції про організацію здійснення адміністративного нагляду за особами, звільненими з місць позбавлення волі: наказ МВС України та ДДУПВП від 04 листопада 2003 року № 1303/203. *Офіційний вісник України*. 2004. № 2. Ст. 103.

100. Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів: наказ МВС України від 21 серпня 1998 року № 622. *Офіційний вісник України*. 1998. № 42. Ст. 107 (з наступними змінами та доповненнями).

101. Про затвердження Інструкції про порядок виявлення у водіїв транспортних засобів ознак алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або перебування під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції : наказ МВС України та МОЗ України від 09 листопада 2015 року № 1452/735. *Офіційний вісник України*. 2015. № 88. Ст. 2965.

102. Про затвердження Інструкції про порядок приймання, зберігання, обліку, знищення чи реалізації вилученої, добровільно зданої, знайденої зброї та боєприпасів до неї: наказ МВС України від 31.05.1993 № 314. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/go/z0106-93>.

103. Про затвердження Інструкції про порядок проведення атестування поліцейських: наказ МВС України 17 листопада 2015 року № 1465. *Офіційний вісник України*. 2015. № 90. Ст. 3073.

104. Про затвердження Інструкції про умови та порядок придбання, зберігання, обліку, використання та застосування пристроїв для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та зазначених патронів поліцейськими, особами, звільненими зі служби в поліції, а також колишніми працівниками міліції: наказ МВС України від 29.03.2016 № 223. *Офіційний вісник України*. 2016. № 36. Ст. 1411.

105. Про затвердження Інструкції з організації планування в системі Національної поліції України: наказ Національної поліції України від 24 грудня 2015 року № 202. URL: <http://tranzit.ltd.ua/nakaz/>.

106. Про затвердження Настанови про дії органів, підрозділів внутрішніх справ, з'єднань, військових частин внутрішніх військ, вищих навчальних закладів МВС України з ліквідації масових заворушень: наказ МВС України від 11 листопада 2003 року № 1345 дск.

107. Про затвердження Положення про дисциплінарні комісії в Національній поліції України: наказ МВС України від 07 листопада 2018 року № 893. Офіційний вісник України. 2018. № 98. Ст. 3257

108. Про затвердження Положення про організацію первинної професійної підготовки поліцейських, яких вперше прийнято на службу в поліції: наказ МВС України від 16 лютого 2016 року № 105. *Офіційний вісник України*. 2016. №35. Ст. 1373.

109. Про затвердження Положення про організацію службової підготовки працівників Національної поліції України: наказ МВС України від 26 січня 2016 року №50. *Офіційний вісник України*. 2016. №22. Ст. 861.

110. Про затвердження Порядку ведення єдиного обліку в органах (підрозділах) поліції заяв і повідомлень про кримінальні правопорушення та інші події: наказ МВС України від 08 лютого 2019 року № 100. *Офіційний вісник України*. 2019. № 26. Ст. 939.

111. Про затвердження Порядку добору, направлення та зарахування кандидатів на навчання до закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку кадрів для Міністерства внутрішніх справ України і Національної поліції України, та вищого військового навчального закладу Національної гвардії України: наказ МВС України від 15 квітня 2016 року №315. Офіційний вісник України. 2016. № 41/№ 44. Ст. 1557.

112. Про затвердження Порядку організації роботи із депутатськими запитами та депутатськими зверненнями народних депутатів України в Національній поліції України: наказ МВС України від 15 лютого 2017 року № 119. *Офіційний вісник України*. 2017. №30. Ст. 909.

113. Про затвердження Порядку підготовки та видання наказів щодо проходження служби в поліції: наказ МВС України від 23 листопада 2016 року № 1235. *Офіційний вісник України*. 2017. №7. Ст. 209.

114. Про затвердження Порядку присвоєння спеціальних звань поліції та позбавлення спеціальних звань: наказ МВС України від 12 березня 2016 № 177. *Офіційний вісник України*. 2016. №30. Ст. 1227.

115. Про затвердження Порядку розгляду звернень та організації проведення особистого прийому громадян в органах та підрозділах Національної поліції України: наказ МВС України від 15 листопада 2017 року № 930. *Офіційний вісник України*. 2018. №8. Ст. 319.

116. Про затвердження Порядку складання Присяги працівниками Національної поліції: наказ МВС України від 09 листопада 2015 року №1453. *Офіційний вісник України*. 2015. № 99. Ст. 3407.

117. Про затвердження Порядку тимчасового затримання працівниками уповноважених підрозділів Національної поліції транспортних засобів та їх зберігання: постанова Кабінету Міністрів України від 17.12.2008 р. № 1102. *Офіційний вісник України*. 2008. № 98. Ст. 3240. Про затвердження Порядку формування та ведення особових справ поліцейських : наказ МВС України від 12 травня 2016 року № 377. *Офіційний вісник України*. 2016. №47. Ст. 1713.

118. Про затвердження Правил етичної поведінки поліцейських: наказ МВС України від 09 листопада 2016 року № 1179. *Офіційний вісник України*. 2017. №2. Ст. 55.

119. Про затвердження Правил носіння однострою поліцейських: наказ МВС України від 19 серпня 2017 року № 718. *Офіційний вісник України*. 2017. №78. Ст. 2410.

120. Про затвердження Тимчасової інструкції про порядок придбання, зберігання, обліку, використання та застосування пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та зазначених патронів працівниками суду, правоохоронних органів та їх близькими родичами, а також особами, які беруть участь у кримінальному судочинстві, народними депутатами України, членами громадських формувань з охорони громадського порядку і державного кордону, військовослужбовцями, крім тих, які проходять строкову військову службу, державними службовцями та журналістами: наказ МВС України від 13.06.2000 № 379. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/go/z0696-00>.

121. Про затвердження Типового положення про управління організаційно-аналітичного забезпечення та оперативного реагування головних управлінь Національної поліції України в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях, м. Києві: наказ МВС України від 22 січня 2016 року № 39. *Офіційний вісник України*. 2016. № 16. Ст. 668.

122. Про затвердження Типової форми контракту про проходження служби в поліції та Порядку укладання контракту про проходження служби в поліції: наказ МВС України від 03 лютого 2017 року № 89. *Офіційний вісник України*. 2017. №20. Ст. 574.

123. Про організацію виготовлення та видачі службових посвідчень Національної поліції України: наказ МВС України від 26 квітня 2017 року № 347 URL: http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/MUS26322.html

124. Про організацію видачі спеціальних жетонів поліцейським: наказ МВС України від 23 грудня 2015 року №1614. *Офіційний вісник України*. 2016. № 10. Ст. 459.

125. Про організацію добору (конкурсу) та просування по службі поліцейських : наказ МВС України від 25 грудня 2015 №1631. *Офіційний вісник України*. 2016. № 6. Ст. 320.

126. Про організацію роботи із запитом на публічну інформацію в Національній поліції України: наказ МВС України від 07 лютого 2017 року №95. *Офіційний вісник України*. 2017. №30. Ст. 908.

127. Про реалізацію окремих положень Дисциплінарного статуту Національної поліції України: наказ МВС України від 07.11.2018 № 893. Офіційний вісник України. 2018. № 98. Ст. 3257.

128. Про затвердження Положення про Департамент організаційно-аналітичного забезпечення та оперативного реагування Національної поліції України: наказ Національної поліції України від 27 листопада 2015 року №126.

129. Про затвердження Положення про Департамент патрульної поліції: наказ Національної поліції України від 06 листопада 2015 року № 73.

130. Про затвердження Положення про Департамент превентивної діяльності Національної поліції України: наказ Національної поліції України від 27 листопада 2015 року № 123 (з наступними змінами та доповненнями).

131. Про затвердження Порядку організації проведення профілактичних заходів : наказ Національної поліції України 27 грудня 2016 року № 1377.

Додаткова

1. Організація охорони публічного порядку: навчальний посібник / Братель С.Г., Золотарьова Н.І., Кобзар К.П., Корж Є.М., Костюк В.Л., Кудря В.О., Куліков В.А., Радзівон С.М., Федоровська Н.В. / за ред. Кулікова В.А. К.: ФОП Маслаков, 2019. – 164 с.

2. Дії поліції під час виявлення фактів незаконного поводження з небезпечними матеріалами: метод. рекомендації // МВС України, Нацполіція України, НАВС Київ: 2019 р. 81с.

3. Адміністративно-правовий статус керівника територіального органу Національної поліції у сфері забезпечення публічної безпеки і порядку: дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.07 // Крищенко Андрій Євгенович; МВС України, НАВС. Київ: 2019 р.

4. Діяльність Національної поліції України щодо забезпечення публічної безпеки в умовах антитерористичної операції: навч. посіб. / В.В. Аброськін; МВС України; Харків. Нац.ун-т внутр. справ. Київ: ФОП Лопатіна О.О., 2019. – 212 с.

5. Стандартні операційні процедури щодо забезпечення публічної безпеки і порядку органами та підрозділами Національної поліції України у зв'язку з проведенням масових заходів: затверджено Головою Національної поліції України від 01 грудня 2019 р.

6. Технічне завдання із впровадження системи «Custody Records» у територіальних органах поліції: Національна поліція, Міжнародний Фонд Відродження, Українська Фундація Правової Допомоги, Експертний центр з прав людини. Київ, 2019.

7. Методичні рекомендації для інспекторів з дотримання прав людини в ізоляторах тимчасового тримання: Національна поліція, Міжнародний Фонд Відродження, Українська Фундація Правової Допомоги, Експертний центр з прав людини Київ, 2019.

8. Організаційно-правові основи діяльності Національної поліції: навчальний посібник / Басс В.О, Білик В.М., Братель С.Г., Варивода В.І., Гусева К.А., Дрозд О.Ю., Золотарьова Н.І., Євдокимов Д.А., Квітка Я.М., Константінов

С.Ф., Кудря В.О., Куліков В.А., Либаш М.К., Лов'як О.О., Луговий І.О., Павлівський М.К., Радзівон С.М., Риндюк І.І., Терещенко В.В., Ткаченко Н.М., Шевчук Г.В. / за ред. Кулікова В.А. К.: ФОП Маслаков, 2020. – 294 с.

9. Адміністративно-юрисдикційна діяльність поліцейських: навчальний посібник / Басс В.О., Білик В.М., Братель С.Г., Варивода В.І., Гусева К.А., Дрозд О.Ю., Євдокимов Д.А., Золотарьова Н.І., Квітка Я.М., Константінов С.Ф., Кудря В.О., Куліков В.А., Либаш М.К., Луговий І.О., Павлівський М.К., Радзівон С.М., Риндюк І.І., Терещенко В.В., Ткаченко Н.М., Шевчук Г.В. / за ред. Кулікова В.А. Київ: ФОП Маслаков, 2020. 288 с.

10. Застосування в Україні заходів фізичного впливу, спеціальних засобів і зброї до засуджених, позбавлених волі: правові підстави, теорія і практика: навч. посіб. / Боровик А.В., Колб О.Г., Братель С.Г. та ін.; за заг. ред. д-ра юрид. наук, проф. О.Г. Колба. Луцьк: СПД Гадяк Ж.В. Друкарня «Волиньполіграф», 2020. 696 с.

11. Пам'ятка з організації роботи органів та підрозділів Національної поліції із забезпечення безпеки і порядку під час проведення чергових місцевих виборів. Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2020. 117 с.

12. Горбач-Кудря І.А. Адміністративно-правові засади застосування спеціальних заходів щодо протидії домашньому насильству: дис. на здобут. наук. ступ. канд. юрид. наук: спец. 12.00.07 «Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право» // Горбач-Кудря І.А.; МВС України, НАВС, Київ: 2021. 371 с.

13. Горбач-Кудря І.А. Розділ XI. Деліктологія: Монографія / під загальною редакцією І.М. Копотуна, С.В. Петкова, Р. Polián. Куновіце: Академія ГУСПОЛ: 2022, Т.6. 349 с.

14. Білевич Н.О. Удосконалення підготовки працівників Національної поліції України щодо забезпечення публічної безпеки та порядку під час проведення масових заходів, Київ, 2021.

15. Поліцейська діяльність: навч. посіб. / [авт. кол.: В. О. Басс, В. М. Білик, С. Г. Братель та ін. ; за ред. В. А. Кулікова]. Київ : ФОП Маслаков, 2021. 570 с.

16. Горбач-Кудря І.А. Implementation of state policy in the field of prevention and counteraction to domestic violence by authorized entities in Ukraine. Legal sciences and their role in the development of the legal culture of a modern man: Scientific monograph. Riga, Latvia : "Baltija Publishing", 2022. 197 p.

17. Національна поліція України в умовах воєнного стану. Настільна книга поліцейського: навч. посіб. / Петков С.В., Дрозд О.Ю., Копотун І.М., Коропатнік І.М., Кривенко О.В., Петков В.П., Ануфрієв М.І., Курилюк Ю.Б., Микитюк М.А. Київ: Видавничий дім «Професіонал», 2022. 508 с.

18. Забезпечення безпеки дорожнього руху поліцейськими груп реагування патрульної поліції: наук.-практ. посіб. / С.С. Вітвіцький, А.В.

Червінчук, Є.О. Пилипенко та ін.; МВС України, Донецьк. держ. ун-т внутр. справ. Одеса: ВД «Гельветика», 2022. 152 с.

19. Гусаров С.М., Салманова О.Ю., Комзюк А.Т. та ін. Актуальні проблеми адміністративно-правового регулювання діяльності Національної поліції України : монографія. Міністерство внутрішніх справ України ; Харківський національний університет внутрішніх справ. Харків : Факт, 2022. 452 с.

20. Адміністративне право та адміністративний процес в Україні в умовах воєнного стану: колективна монографія / В. Галуцько, С. Стеценко, А. Берлач, О. Буханевич, О. Ситников та ін.; за заг. ред. В.Фелика, В.Курила. Київ: «Видавництво Людмила», 2023. 704 с.

21. Варивода В.І., Корольчук В.В. Участь особового складу закладів вищої освіти МВС України в забезпеченні публічної безпеки та порядку, дотримання прикордонного режиму в умовах воєнного стану: наук.-пр. довідник. Київ: МВС, НАВС, 2023. 64 с.

22. Адміністративно-юрисдикційна діяльність органів Національної поліції: навчальний посібник / за ред. В.А. Кулікова. Київ: Національна академія внутрішніх справ, 2023. 285 с.

23. Літературно-письмовий твір учбового характеру «Навчально-інформаційна довідкова програма «Автоматизоване робоче місце дільничного офіцера поліції» / Куліков В.А., Костюк В.Л., Квітка Я.М., Горбач-Кудря І.А., Лях Н.В., Корж Є.М., Радзівон С.М., Федоровська Н.В., Підвисоцький В.В. Київ: Національна академія внутрішніх справ, 2023.

24. Літературно-письмовий твір учбового характеру «Навчально-інформаційна довідкова програма «Автоматизоване робоче місце працівника підрозділу з протидії домашньому насильству» / Чернявський С.С., Куліков В.А., Костюк В.Л., Квітка Я.М., Лях Н.В., Горбач-Кудря І.А., Гузенко Є.В., Литвин В.В., Федоровська Н.В., Підвисоцький В.В. Київ: Національна академія внутрішніх справ, 2023.

25. Виклики та загрози в умовах воєнного стану і в післявоєнний період та шляхи їх подолання: наукова монографія / За заг. ред. О.В. Кузьменко. Київ : Видавничий центр «Кафедра», 2024. 880 с.

26. Повноваження Національної поліції в умовах збройних конфліктів: пам'ятка поліцейського / уклад. Турчак Р.М., Хатнюк Ю.А., Шевців М.Б., Львів: ЛьвДУВС, 2024. 30 с.

27. Боровик А. В. Адміністративно-правовий механізм взаємодії суб'єктів сектору безпеки й оборони щодо забезпечення національної безпеки: питання теорії та практики : монографія / А. В. Боровик, А. Г. Вархов, Н. З. Деревянко. Одеса : Видавництво «Юридика», 2024. 186 с

28. Міжнародний досвід та практика в післявоєнний період вилучення, прийняття у населення вогнепальної зброї, боєприпасів, у тому числі невстановленого походження, що опинилися у їхньому володінні з різних причин (знайдені, передані тощо) / кол.авт., Варивода В.І., Дуванський О.Ф. Дніпро: Дніпров. держ. ун-т внутр. справ, 2025. 124 с. (схвалено Науково-

методичною радою Дніпровського державного університету внутрішніх справ (протокол № 4 від 18.12.2024 р.)

29. Участь Національної поліції України у забезпеченні безпечного освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти: метод. рекомендації / Сюравич В. Г., Братель С. Г., Горбач-Кудря І. А., Пастух І. Д., Максименко О. В. Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2025. 54 с. (схвалено та рекомендовано до друку науково-методичної ради Національної академії внутрішніх справ 19.06.2025, протокол № 6).

Інформаційні ресурси

1. <http://www.rada.kiev.ua> – Верховна Рада України
2. <http://www.kmu.gov.ua> – Кабінет Міністрів України
3. <http://www.mvs.gov.ua> – Міністерство внутрішніх справ України
4. <https://www.npu.gov.ua/uk/> – Національна поліція
5. <https://www.navs.edu.ua/> – Національна академія внутрішніх справ
6. <http://www.nau.kiev.ua> – Нормативні акти України
7. <http://patrol.police.gov.ua/ru/site/index> – Патрульна поліція України.

Технічне обладнання та програмне забезпечення навчальної дисципліни

– пакет програмних продуктів Microsoft Office, а саме: Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint тощо;

– мультимедійний проєктор, комп'ютер /ноутбук/планшет, інтерактивні дошки.

Для забезпечення можливості організації дистанційного навчання може використовуватися платформа Zoom, середовище Classroom, інформаційно-комунікативна система «МІА: Освіта», соціальні мережі.

Політика вивчення навчальної дисципліни та оцінювання

Відвідування занять є обов'язковим компонентом оцінювання, за яке нараховуються бали. За об'єктивних причин навчання може відбуватись у дистанційному режимі за погодженням із керівництвом НАВС з презентацією виконаних завдань під час консультації викладача.

На *лекціях* у формі активної бесіди з елементами дискусії розглядаються основні теоретичні положення теми, які вимагають роз'яснення та уточнення з боку викладача. На лекціях вимагається активна участь здобувачів у обговоренні ключових положень теми, ведення стислого конспекту лекції.

На *семінарських заняттях* теоретичні знання, отримані здобувачами ступеня вищої освіти під час лекцій, обговорюються більш детально у формі міні-дискусій, опитування, заслуховування та аналізу тематичних доповідей та рефератів.

На *практичних заняттях* отримані здобувачами ступеня вищої освіти знання закріплюються шляхом розв'язування ситуативних завдань.

Вимоги до організації *самостійної роботи* здобувачів вищої освіти визначаються робочими навчальними програмами дисципліни. Основними завданнями самостійної роботи здобувачів вищої освіти є набуття навичок

самостійного опрацювання фахових інформаційних джерел, підготовка і безумовне виконання поточних практичних та індивідуальних завдань, а також самостійне вивчення окремих тем під керівництвом викладача.

Плани практичних, індивідуальні завдання, методичні вказівки до окремих тем, література, система оцінювання занять подані у відповідних методичних вказівках. Їх можна переглянути на вебсайті НАВС у розділах «Кафедра поліцейської діяльності», «Дистанційні курси».

Пропущені заняття та незадовільні оцінки повинні бути відпрацьовані згідно графіку консультацій викладачів кафедри.

Здобувачам вищої освіти після аудиторних занять надається право підвищувати свій рейтинг лише під час складання екзамену (підсумкового оцінювання) за графіком екзаменаційної сесії.

Консультативну допомогу здобувачі вищої освіти можуть отримати у науково-педагогічних працівників кафедри поліцейської діяльності, які безпосередньо проводять заняття (за затвердженням графіком проведення консультацій) або звернувшись із письмовим запитом на електронну пошту за адресою: k005@navs.edu.ua.

Під час роботи над завданнями не допустимо порушення академічної доброчесності відповідно до Положення про академічну доброчесність у Національній академії внутрішніх справ (наказ НАВС від 04 листопада 2022 № 1017).

Оцінювання результатів навчання

Аудиторна робота (поточне накопичення балів)				Підсумковий контроль	Підсумкова кількість балів
<i>max 60 %</i>				<i>max 40 %</i>	<i>max 100 %</i>
Тема 1	Тема 2	Тема 3	Самостійна робота	Залік	
10	10	10	30	40	100

Шкала оцінювання

Оцінка в балах	Оцінка за національною шкалою	Оцінка за шкалою ECTS	
		Оцінка	Пояснення
90-100	відмінно	A	відмінне виконання
85-89	добре	B	вище середнього рівня
75-84		C	загалом хороша робота
66-74	задовільно	D	непогано
60-65		E	виконання відповідає мінімальним критеріям

35-59	незадовільно	Fx	необхідне перескладання
1-34		F	необхідне повторне вивчення курсу

Розробник:
Доцент кафедри
поліцейської діяльності



Вадим БІЛИК

Силабус схвалено на засіданні кафедри поліцейської діяльності
 протокол від 17.07.2025 року № 17.

Завідувач кафедри
поліцейської діяльності



Сергій БРАТЕЛЬ